
Dodatek č. 6
ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů z 19.07.2018

uzavíraný v souvislosti s realizací veřejné zakázky

„Dopravce zajišťující provoz městské hromadné dopravy sokolovské
aglomerace 2019 - 2028"

jedním ze subjektů tvořících Objednatele
městem Sokolovem
zastoupeným: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení (číslo účtu):
(dále jen „Územní samosprávný celek")

starostou Mgr. Petrem Kubišem 
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
00259586 
CZ00259586
Komerční banka, a.s., č. ú. 521391/0100

dopravcem
LIGNETA autobusy s.r.o.
zastoupenou: jednatelem Mgr. René Roubíkem
se sídlem: Severní 872/15, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary
IČO: 26315963
DIČ: CZ26315963
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, pod sp. zn. C 13014 
bankovní spojení (číslo účtu):      
(dále jen „Dopravce")

(Územní samosprávný celek a Dopravce společně dále také jen jako „Smluvnístrany")

I.
Smluvní strany uzavřely 19. 7. 2018 smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, změněnou postupně dodatkem č. 1 z 29. 6. 2020, 
dodatkem č. 2 z 6. 4. 2021, dodatkem č. 3 z 1. 7. 2021, dodatkem č. 4 z 5. 11. 2021 a dodatkem 
č. 5 z 22.12. 2021 (dále jen „Smlouva").

Dodatkem č. 5 ke Smlouvě dohodly se Smluvní strany kromě jiného na změně způsobu placení 
záloh na úhradu Kompenzace podle čl. I odst. 4 Smlouvy, a to tak, že tyto zálohy se budou 
hradit v souhrnu za celý kalendářní rok namísto původně sjednané měsíční frekvence úhrady. 
Smluvní strany nyní dospěly ke shodě navrátit se k původně sjednanému způsobu placení záloh 
na úhradu Kompenzace, proto se v souladu s odstavcem 167 Smlouvy dohodly na uzavření 
tohoto dodatku č. 6 ke Smlouvě (dále též jen „Dodatek").



1.

II.

Smluvní strany se dohodly na tom, že se čl. XI odst. 111 Smlouvy nahrazuje tímto zněním:

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

„Objednatel v souladu s čl. I odst. 4 Smlouvy uhradí bezhotovostním převodem zálohu 
ve výši 1 500 000 Kč na úhradu Kompenzace vždy nejpozději do 10. dne příslušného 
kalendářního měsíce jako poměrnou část Kompenzace. Objednatel může Dopravci na konci 
každého kalendářního roku poskytnout mimořádnou zálohu na další čtvrtletí."

Smluvní strany se dále dohodly na výjimce ze splatnosti zálohy na úhradu Kompenzace podle 
čl. IX odst. 111 Smlouvy za leden 2023, a to tak, že tuto zálohu uhradí Objednatel do 10 dnů od 
účinnosti Dodatku.

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany konstatují, že změna dle odstavce 1 
spočívá pouze v poskytování záloh na úhradu Kompenzace dle odst. 111 Smlouvy, přičemž 
smluvní mechanismy zůstávají nezměněny.

Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením Dodatku dotčena.

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění posledního Dodatku mezi Dopravcem a Jednotlivým objednatelem v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"), nejdříve však dnem zveřejnění Smlouvy v registru 
smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dvě (2) 
vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem Dodatku, porozuměly mu a na 
důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné 
zastupovat Smluvní strany své podpisy.

Uzavření Dodatku schválila Rada města Sokolov usnesením z 09.01.2023, č. 18/1RM/2023.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

V Sokolově dne V Sokolově dne ^ ^23

Mgr. Petr Kubiš Mgr. René Roubík

Stránka 2 z 2


